
令和７年１２月２日 

各 位   

 

公益社団法人鹿児島県工業倶楽部 

 会長 岩元 正孝 

 

令和８年(公社)鹿児島県工業倶楽部新年大会へのご出席について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当法人の運営につきましては格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、（公社）鹿児島県工業倶楽部 令和８年新年大会につきまして、令和８年１月２８日（水）

城山ホテル鹿児島において、下記のとおり開催する運びとなりました。 

今回はジェトロより藤江課長をお招きし、主要産業（自動車、エレクトロニクス、繊維等）

における産業構造の変化や企業によるサプライチェーン対応とリスク課題をテーマとしてご

講演いただくほか、工業倶楽部会員の株式会社アイロード 福永社長より「VFR観光と地域づく

り〜観光と暮らしの接点を活かす〜」と題しご講演をいただきます。 

ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、講演会終了後には、講師・ご来賓を交え、会員の皆様が一堂に会しての交流パーティ

を予定しております。ご臨席のうえ、情報交換等をしていただけますよう重ねてお願い申し上

げます。(参加申込につきましては１月８日(木)までに、別紙「申込書」によりご連絡くださ

い。) 

敬具 

                  記 
 
１ 日 時 令和８年１月２８日（水） １５：００～１７：３０ 講演会 

                   １８：００～（交流パーティ） 
 

２ 会 場 城山ホテル鹿児島 ２階 クリスタルガーデン 

３ 会次第 

(1)開  会 

(2)主催者挨拶   (公社）鹿児島県工業倶楽部会長 岩元 正孝 

 (3)来賓挨拶   鹿児島県知事          塩田 康一 様 

鹿児島大学学長            井戸 章雄 様 

(4)講 演１     「ASEAN 主要国の産業政策と企業によるサプライチェーン対応」 

        独立行政法人日本貿易振興機構 調査部 アジア大洋州課 

 課長 藤江 秀樹 様 

  講 演２  「VFR観光と地域づくり〜観光と暮らしの接点を活かす〜」 

         株式会社アイロード 代表取締役 福永 栄子 様 

(5)企業プレゼンテーション    

４  参加費（交流パーティ）  ６，０００ 円 

 ※1/27(火)午後以降キャンセルとなった場合には、誠に恐縮ながらキャンセル料のご負担をお願い申し上げ

ます。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 



別紙 

令和８年(公社)鹿児島県工業俱楽部新年大会申込書  

 

（(公社)鹿児島県工業倶楽部事務局宛）： FAX 099-225-8020   

 
TEL 099-225-8012 

                              Email：info＠ikic.or.jp  
 

企 業 名  

役  職 氏  名 新 年 大 会 交流パーティ 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

 
   ※ いずれかに丸印をお願いします。 

 ご出欠につきましては 令和８年１月８日（木）までにご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


